
   POTVRZENÍ e.č……….. 
Společnost:  Městské lesy Hradec Králové a.s. 

IČ:  25962523  DIČ: CZ25962523 

Zastoupená: Ing. Milanem Zerzánem, ředitelem a.s. 

Se sídlem: Přemyslova 219, 500 08 Hradec Králové 

Zapsaná v OR pod sp. zn. oddíl B, vložka 2220, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

Ve věcech technických jedná:…………………………………………………………………………………… 

telefon:…..,………………….e-mail: ………………………………………………. 

dále jen „provozovatel zařízení k ukládání odpadu“ 

prohlašuje 

že, za níže uvedených podmínek převezme a umožní uložení „výkopových zemin“ kód odpadu 20 02 02 a 
17 05 04 (dále „zemin“) v lomu Marokánka II, číslo zařízení CZH00985, kde bude materiál použit pro 
následnou rekultivaci pozemků po těžbě štěrkopísku od:  

Společnost: ………………………………………………………………………………………………………. 

Zastoupená: …………………………………………………………………………………………………… 

IČ:  …………….  DIČ: …………… 

Se sídlem: ……………………………………………………………………………………………………. 

Zapsaná v OR pod sp. zn. oddíl …, vložka ……., vedeném u Krajského soudu v ……………………….. 

Ve věcech technických jedná:…………………………………………………………………………………… 

telefon:…..,………………….e-mail: ………………………………………………. 

dále jen „ukladatel“. 

I. Podmínky pro uložení zemin: 
1. Původ (stavba):  ………………………………………………………………………………… 
2. Celkové množství:   …………  t 
3. Plocha pro uložení:  rekultivované plochy lomu, blíže dle pokynů obsluhy zařízení 
4. Termín návozu (od – do):  ………………… 
5. Charakter a vlastnosti: Zemina svoji kvalitou splňuje vlastnosti stanovené zák. č. 541/2020 Sb. (o 

odpadech v platném znění) a jeho prováděcími předpisy pro kód odpadu 
20 02 02 zemina a kameny a kód odpadu 17 05 04 zemina a kamení 
neuvedené pod číslem 17 05 03. 
Zemina svými mechanickými vlastnostmi vykazuje kusovitost či sypkost a 
stabilitu v přirozeném stavu. Je zakázáno ukládat zeminy tekutého nebo 
rozbředlého charakteru, extrémně nasákavé či s vlastnostmi tekutých 
písků a prachů. 

6. Nedílnou přílohou tohoto prohlášení jsou:  
a) Výsledek analýzy vzorku zeminy ukládané do lomu Marokánka II z výše uvedené stavby provedené 

dne……………..akreditovanou laboratoří…………………………………………..………….., 
v rozsahu tabulky č. 5.1, 5.2, 5.3 vyhlášky č. 273/2021 Sb. – protokol o zkoušce č. ……………. 

b) Základní popis odpadu dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. a zákona č. 541/2020 Sb. (o odpadech 
v platném znění) 

kterými ukladatel prokazuje, že ukládaná zemina splňuje parametry pro kód odpadu 20 02 02 a 17 05 
04 a její uložení je v lomu Marokánka II pro následnou rekultivaci pozemků možné. 

7. Provozovatel zařízení k ukládání odpadu má právo kontroly zeminy z hlediska plnění podmínek 
ukladatele pro její uložení. V případě, že bude provozovatelem zařízení k ukládání odpadu v jakékoliv 
fázi přejímání zeminy zjištěno, že tato nesplňuje podmínky pro její uložení, je oprávněn toto uložení 
odmítnout. Ukladatel se zavazuje v těchto případech odvézt zeminu na své náklady ze zařízení k 
ukládání odpadu. Za naložení bude ukladateli provozovatelem účtováno 50,- Kč/t bez DPH. Pokud 
ukladatel neodveze zeminu nesplňující podmínky jejího uložení bez zbytečného odkladu, je 
provozovatel zařízení k ukládání odpadu oprávněn na jeho náklady odvoz a uložení v souladu 
s předpisy zabezpečit.   

8. Před započetím ukládání bude ukladatelem v předstihu alespoň 14 dnů kontaktován zástupce ve 
věcech technických provozovatele zařízení k ukládání odpadu.  

9. Dopravu zemin na určené plochy si zajistí ukladatel sám na vlastní náklady. 
10. Provozovatel zařízení k ukládání odpadu má právo bez sankcí kdykoliv ukládání zeminy přerušit 

(dočasně zastavit) z důvodu nepředvídatelných podmínek, bránících ukládání zemin v zařízení 
k ukládání odpadu (např. klimatické podmínky, nesjízdnost terénu, nemoci, zásah vyšší moci, apod.). O 
této skutečnosti je provozovatel povinen neprodleně informovat zástupce pro věci technické ukladatele. 
Ukladatel je povinen po obdržení této informace ihned ukládání zeminy v zařízení k ukládání odpadu 



zastavit. Pominou-li důvody k přerušení ukládání zeminy, provozovatel je povinen neprodleně o tom 
informovat zástupce pro věci technické ukladatele. 

11. Uložení zeminy bude předáno formou zápisu, který bude odsouhlasen zástupci ukladatele a 
provozovatele zařízení k ukládání odpadu. 

12. Při překročení výše uvedeného celkového množství uložené zeminy si provozovatel zařízení k ukládání 
odpadů vyhrazuje právo okamžitě návoz zeminy ukončit. Při překročení celkového množství 
uvedeného v tomto potvrzení o více jak 10 % lze uzavřít dodatek potvrzení nebo vyhotovit nové 
potvrzení s novými přílohami včetně analýzy rozboru zeminy (rozhodne provozovatel zařízení).  

13. Ukladatel se zavazuje zaplatit provozovateli zařízení k ukládání odpadu dohodnutou jednotkovou cenu 
za uložení zemin ve výši 190,- Kč/t + DPH. Celková cena bude stanovena jako součin uvedené 
jednotkové ceny a množství skutečně ukladatelem uložené zeminy. DPH bude účtováno dle platných 
předpisů. Fakturace proběhne 1x měsíčně se čtrnáctidenní splatností faktury od dne jejího vystavení. 

 
II. Podmínky k zajištění bezpečnosti práce a provozu (BPP): 
1. Ukladatel je tímto provozovatelem zařízení k ukládání odpadu informován a současně tímto bere na 

vědomí, že zemina je ukládána v prostoru, kde je prováděna hornická činnost podléhající dozoru státní 
báňské zprávy a zavazuje se k plnění všech náležitostí spojených s touto činností, pokud je spojena 
s ukládáním zemin, jakož i dalších, obecně závazných předpisů a norem k zajištění BPP a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci. V případě jakéhokoliv porušení platných předpisů, nařízení a provozní 
dokumentace související s ukládáním zemin vydané provozovatelem zařízení k ukládání odpadu 
v rozsahu příloh tohoto protokolu, jakož i opatření, pokynů a příkazů k zajištění BPP si je vědom 
možnosti uplatnění sankcí orgánem státní báňské správy, které mohou být v souvislost s tím uplatněny 
i na provozovatele zařízení k ukládání odpadu. Ukladatel se zavazuje nést veškerou právní i finanční 
odpovědnost za sankce udělené provozovateli zařízení k ukládání odpadu, když za porušení povinností 
ukladatelem bude sankcionován. 

2. Pracovníci technického dozoru provozovatele zařízení k ukládání odpadu jsou oprávněni kontrolovat 
plnění podmínek k zajištění BBP ze strany ukladatele, včetně stavu použitých zařízení vjíždějících do 
prostoru ukládky zemin, jakož i provádět kontrolu pracovníků ukladatele na požití alkoholu. 

3. Pracovníci technického dozoru provozovatele zařízení k ukládání odpadu jsou oprávněni udílet 
ukladateli pokyny, příkazy a stanovovat opatření k zajištění podmínek BPP. Při zjištění porušení těchto 
podmínek jsou oprávněni zakázat ukladateli uložení zemin a osoby i zařízení porušující podmínky BPP 
vykázat z prostoru ukládky zemin. O této skutečnosti musí být neprodleně informován zástupce 
ukladatele. 

4. Pro ukládání zemin nesmí být použita zařízení ukladatele, která vykazují závady ohrožující BPP, 
neodpovídají svým stavem předpisům pro jeho provoz nebo ze kterých unikají provozní kapaliny. 

5. Ukladatel se zavazuje plnit podmínky k zajištění BPP a opatření, pokyny a příkazy, vydané 
provozovatelem zařízení k ukládání odpadu a pracovníky jeho technického dozoru, jakož i zajistit 
potřebnou součinnost při řešení BPP. Za porušení podmínek BPP může provozovatel zařízení k 
ukládání odpadu bez sankcí vůči němu ukončit ukladateli ukládání zemin. 

6. K zajištění plnění podmínek BPP je provozovatelem zařízení k ukládání odpadu ukladateli předávána 
v elektronické formě dokumentace platná pro prostor ukládání zemin v rozsahu „Soubor hlavních zdrojů 
pracovních rizik a hodnocení míry jejich nebezpečí“ provozovatele, „Havarijní plán“ a „Dopravní řád“. 
Ukladatel je povinen na své náklady zajistit prokazatelné seznámení všech pracovníků, zúčastněných 
na ukládání zemin s touto dokumentací. K zajištění plnění podmínek BPP je ukladatelem provozovateli 
zařízení k ukládání odpadu předávána v elektronické formě dokumentace „Soubor hlavních zdrojů 
pracovních rizik a hodnocení míry jejich nebezpečí“ ukladatele. Tím se považují za splněné podmínky 
ust. § 101 odst. 3 zák. č. 262/2006 Sb. (zákoník práce platném znění). 

7. V případě vzniku úrazu, závažných událostí a nebezpečných stavů budou provozovatel zařízení k 
ukládání odpadu a ukladatel postupovat ve vzájemné součinnosti dle nařízení vlády č. 494/2001 Sb. 
(kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamu o úrazu, vzor záznamu o úrazu a 
okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá záznam o úrazu), vyhl. ČBÚ č. 
447/2002 Sb. (o hlášení závažných událostí a nebezpečných stavů, závažných provozních nehod 
(havárií), závažných pracovních úrazů a poruch technických zařízení), Havarijního plánu provozovatele 
zařízení k ukládání odpadu a dalších obecně závazných právních předpisů (zák. č. 262/2006 Sb.) 

8. Povinnost ukladatele plnění podmínek BPP se vztahuje i na všechny jeho dodavatele, kteří pro něj 
provádějí ukládání zemin, a ukladatel za ně nese plnou odpovědnost, případné sankce způsobené jeho 
dodavateli budou vymáhány provozovatelem zařízení k ukládání odpadu po ukladateli. Ukladatel je 
povinen předat zástupci dodavatele veškerou dokumentaci, opatření, pokyny a příkazy k zajištění 
plnění podmínek BPP, poskytnuté mu provozovatelem zařízení k ukládání odpadu. 

 
V Hradci Králové, dne ……… …………… 
 
za provozovatele zařízení k ukládání odpadu:                      za ukladatele: 
 
 
……………………………           ……………………. 
       Ing. Milan Zerzán                                               


